

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**[ PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022PE ]**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

**Fornecedor:** MICHAEL DAVID DE ALMEIDA GUIMARAES  
**CNPJ:** 14.601.802/0001-61  
**Endereço:** R DOM PEDRO I, 64 - FUNDOS - CENTRO - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

| ITEM   | DESCRIÇÃO                 | UNID | MARCA            | QUANT | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL    |
|--|---------------------------|------|------------------|-------|--------------|--------------|
| 7  | MILHO PARA PIPOCA         | UN   | YOKI             | 300   | R\$ 3,20     | R\$ 960,00   |
| 20   | FARINHA DE MILHO          | KG   | ESPECIAL PREMIUM | 1680  | R\$ 1,66     | R\$ 2.788,80 |
| 22   | POLVILHO DOCE PACOTE      | KG   | QUALITÁ          | 1000  | R\$ 6,00     | R\$ 6.000,00 |
| 23   | ÁGUA MINERAL NATURAL      | UN   | INDAIA           | 2000  | R\$ 2,20     | R\$ 4.400,00 |
| 24   | ACHOCOLATADO EM PÓ        | UND  | APTI             | 1000  | R\$ 2,90     | R\$ 2.900,00 |
| 31   | LEITE DE COCO TRADICIONAL | UND  | BOM COCO         | 20    | R\$ 3,85     | R\$ 77,00    |
| 32   | TEMPERO ALHO E SAL        | UND  | ARISCO           | 290   | R\$ 1,35     | R\$ 391,50   |
| 37   | CANELA EM PÓ              | UND  | PRÓPRIA          | 15    | R\$ 3,00     | R\$ 45,00    |
| 42   | ERVA-DOCE (POTE)          | UND  | PRÓPRIA          | 770   | R\$ 1,11     | R\$ 854,70   |
| VALOR TOTAL ( DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS) |                           |      |                  |       |              | 18.417,00    |

**Fornecedor:** SEBASTIAO ANTONIO PIRES DE MAGALHAES  
**CNPJ:** 36.228.380/0001-63  
**Endereço:** R NICOLAU SUERDICK, 14 - CENTRO - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

| ITEM | DESCRIÇÃO                     | UNID | MARCA               | QUANT | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL     |
|------|-------------------------------|------|---------------------|-------|--------------|---------------|
| 1    | ARROZ BRANCO TIPO 1           | KG   | PREDILETO           | 915   | R\$ 19,98    | R\$ 18.281,70 |
| 4    | FEIJÃO CARIOCA                | KG   | FEIJÃO SEMPRE VERDE | 1260  | R\$ 7,00     | R\$ 8.820,00  |
| 5    | FEIJÃO PRETO                  | KG   | SEMPRE NOVO         | 50    | R\$ 7,50     | R\$ 375,00    |
| 9    | FRANGO TIPO PEITO             | KG   | MAURICEIA           | 1600  | R\$ 12,99    | R\$ 20.784,00 |
| 16   | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA  | UND  | MICOS               | 1500  | R\$ 3,19     | R\$ 4.785,00  |
| 19   | FARINHA DE MANDIOCA           | KG   | DONA ALICE          | 650   | R\$ 4,50     | R\$ 2.925,00  |
| 21   | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO | KG   | GLOBO               | 1350  | R\$ 3,79     | R\$ 5.116,50  |
| 25   | AÇUCAR CRISTALIZADO           | KG   | UNIÃO               | 4500  | R\$ 3,88     | R\$ 17.460,00 |
| 27   | COCO RALADO SEM AÇÚCAR        | PAC  | UNICOCO             | 50    | R\$ 2,49     | R\$ 124,50    |
| 40   | REFRIGERANTES                 | UND  | ITUBAINA            | 420   | R\$ 4,00     | R\$ 1.680,00  |

| ITEM  | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA   | QUANT | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL  |
|---|-----------|------|---------|-------|--------------|------------|
| 43  | PIRULITO  | UND  | POPBALI | 70    | R\$ 11,99    | R\$ 839,30 |
| VALOR TOTAL ( OITENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS) |           |      |         |       |              | 81.191,00  |

**Fornecedor:** WASHINGTON NOBRE NUNES EIRELI  
**CNPJ:** 42.825.945/0001-92  
**Endereço:** AV DEOLINDA MARTINS, 629 - SANTO ANTÔNIO - CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BA

| ITEM   | DESCRIÇÃO                         | UNID | MARCA           | QUANT | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL     |
|--|-----------------------------------|------|-----------------|-------|--------------|---------------|
| 2  | ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1         | KG   | EMOÇÕES         | 3080  | R\$ 20,31    | R\$ 62.554,80 |
| 3  | AVEIA INTEGRAL                    | UN   | NESTLÉ          | 100   | R\$ 3,32     | R\$ 332,00    |
| 6  | MILHO CANJICA                     | UN   | SEMPRE VERDE    | 480   | R\$ 3,12     | R\$ 1.497,60  |
| 8  | CORTES DE FRANGO CONGELADOS       | KG   | AVINOR          | 280   | R\$ 7,46     | R\$ 2.088,80  |
| 10   | FRANGO INTEIRO                    | KG   | FRANGO GUANAMBI | 420   | R\$ 8,36     | R\$ 3.511,20  |
| 11   | AZEITE DE OLIVA                   | UND  | GALO            | 50    | R\$ 19,76    | R\$ 988,00    |
| 12   | OLEO DE SOJA REFINADO             | UND  | SOYA            | 1000  | R\$ 7,06     | R\$ 7.060,00  |
| 13   | LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA  | KG   | PERDIGÃO        | 50    | R\$ 14,44    | R\$ 722,00    |
| 14   | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA        | UND  | MARILAN         | 520   | R\$ 2,64     | R\$ 1.372,80  |
| 15   | BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL          | UND  | ÁGUIA           | 1520  | R\$ 2,57     | R\$ 3.906,40  |
| 17   | BISCOITO INTEGRAL TIPO ÁGUA E SAL | UND  | VITARELLA       | 420   | R\$ 2,48     | R\$ 1.041,60  |
| 18   | BISCOITO DE SAL                   | UND  | VITARELLA       | 1190  | R\$ 2,77     | R\$ 3.296,30  |
| 26   | CAFÉ TORRADO E MOÍDO              | PAC  | DU BOM          | 3800  | R\$ 4,10     | R\$ 15.580,00 |
| 28   | SAL MOIDO IODADO                  | KG   | GAIVOTA         | 400   | R\$ 0,66     | R\$ 264,00    |
| 29   | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO        | UND  | ZERO CAL        | 30    | R\$ 6,96     | R\$ 208,80    |
| 30   | LATA DE MILHO VERDE               | UND  | FUGINE          | 70    | R\$ 1,90     | R\$ 133,00    |
| 33   | TEMPERO COLORÍFICO                | KG   | KITANO          | 1000  | R\$ 14,32    | R\$ 14.320,00 |
| 34   | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ            | UND  | ROYAL           | 250   | R\$ 5,70     | R\$ 1.425,00  |
| 35   | MACARRÃO TIPO ESPAQUETE           | UND  | VILMA           | 1220  | R\$ 3,27     | R\$ 3.989,40  |
| 36   | CANELA EM CASCA                   | UND  | TEMPERO MENDES  | 70    | R\$ 1,05     | R\$ 73,50     |
| 38   | LEITE EM PÓ INTEGRAL              | UND  | PIRACAJUBA      | 1600  | R\$ 7,79     | R\$ 12.464,00 |
| 39   | PREPARADO SOLIDO                  | UND  | VILMA           | 1680  | R\$ 0,51     | R\$ 856,80    |
| 41   | ERVA-DOCE                         | PCT  | TEMPERO MENDES  | 30    | R\$ 1,16     | R\$ 34,80     |
| 44   | LEITE DESNATADO                   | LT   | PIRACAJUBA      | 1120  | R\$ 2,79     | R\$ 3.124,80  |
| 45   | LEITE INTEGRAL                    | LT   | PIRACAJUBA      | 1120  | R\$ 3,05     | R\$ 3.416,00  |
| 46   | MARGARINA CREMOSA COM SAL         | UN   | DELICIA         | 600   | R\$ 4,19     | R\$ 2.514,00  |
| 47   | MARGARINA CREMOSA SEM SAL         | UN   | DELICIA         | 200   | R\$ 4,75     | R\$ 950,00    |
| VALOR TOTAL ( CENTO E QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) |                                   |      |                 |       |              | 147.725,60    |

**VALOR GLOBAL:** R\$ 247.333,60 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

**ADJUDICO**, nesta data, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022PE, do presente objeto ao respectivo fornecedor.

Sebastião Laranjeiras – Bahia, 19 de abril de 2022

---

Tayguara do Nascimento Vieira Santos  
Pregoeiro  
Decreto n.º 001/2022